Ademais, ela poderia ter
solicitado a regularização de sua situação migratória com base no Acordo do Mercosul e Associados. 

4. Diante disso, INDEFIRO o pedido apresentado no recurso, mantendo integralmente o Auto
de Infração nº 0231-00026-2025 e a multa no valor de R$ 205,00 (duzentos e cinco reais), permanecendo
registrada a infração.

5. Fica o autuado notificado de que poderá apresentar recurso contra esta decisão, no prazo de
dez dias, contados da data da publicação no sítio eletrônico da Polícia Federal, nos termos do §8º do
mesmo artigo.